



COMUNE DI BOMBA

(Provincia di Chieti)

P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042

Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440

e-mail: info@comunedibomba.it

Cod. Fis. – P. IVA 00259570695

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

N.	64	OGGETTO: Variazione al Bilancio di previsione anno 2011, in ordine all'ammodernamento "Centrali termiche"
del	24/09/2011	

L'anno duemilaundici il giorno ventiquattro del mese di settembre alle ore 15,30 nella casa comunale, a seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con la presenza dei Sig.:

				Presente	Assente
1)	DI SANTO	Donato	Presidente.....	X	
2)	DI SANTO	Nicola	Vicesindaco...	X	
3)	DI SANTO	Antonio	Assessore.....	X	
4)	FIORITI	Marco“.....	X	
5)	GENTILE	Luigi”.....		X

Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Rag. Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

Relata di pubblicazione

Il presente verbale è stato pubblicato all'Albo Pretorio del sito web istituzionale del Comune il 29/09/2011 al n. 225 del registro ai sensi dell'art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

IL MESSO COMUNALE

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamati l'art. 42, comma 4, e l'art. 175, comma 4, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267, che consentono alla Giunta Comunale di deliberare in via d'urgenza variazioni al bilancio di previsione, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte del Consiglio Comunale entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine;

Premesso, che il bilancio di previsione anno 2011 è stato approvato con Atto di Consiglio n° 12 del 14.5.2011;

Vista la domanda presentata a nome del Sindaco alla Giunta Regionale, rivolta ad ottenere il finanziamento previsto dal P.R.T.T.R.A. 2006/2008 di € 10.500,00 pari al 70% della spesa massima ammissibile di progetto pari a € 15.000,00, relativa alla sostituzione e all'adeguamento dell'impianto termico in uso presso il sito del Municipio del Comune di Bomba;

Vista la nota n° 138889 del 4. luglio 2011, della Giunta Regionale – Direz. Protezione Civile e Ambientale-, con la quale si comunica l'approvazione della graduatoria definitiva delle istanze ammesse a finanziamento;

Ritenuto che l'istanza presentata da questo Comune è stata approvata ed ammessa a finanziamento con l'assegnazione di un contributo di € 10.500,00 pari al 70% del massimo ammissibile di progetto ;

VISTO il progetto rivisto e presentato che ammonta complessivamente a € 19.000,00 con un finanziamento regionale di € 10.500,00 e di un cofinanziamento di questo comune di € 8.500,00;

Considerato che in fase di approntamento del Bilancio, non si era a conoscenza della somma assegnata e definitivamente accordata;

Riscontrata la necessità di apportare una variazione al Bilancio di Previsione in Entrata ed in Uscita, così come nei prospetti predisposti dall'Ufficio di Ragioneria per un importo di € 19.000,00;

Visto l'atto di Giunta n° 60 del 3.9.2011 con il quale questa Amministrazione istituisce il servizio di parcheggio a pagamento con relativa regolamentazione;

Considerato che tale servizio non era previsto nel documento programmatico del bilancio 2011;

Ritenuto di dover provvedere in merito apportando una variazione di Bilancio con una previsione in entrata ed Uscita di € 1000,00;

Atteso inoltre, che si rende necessario apportare ulteriori variazioni al bilancio di previsione 2011, con storni di fondi alle previsioni di competenze di alcuni capitoli di bilancio, per sopperire a insufficienze rispetto al fabbisogno, da compensare mediante prelievo da altri capitoli nei quali si registra una disponibilità eccedente le esigenze prevedibili nell'esercizio, giusti prospetti con schema riepilogativo che si allegano e che ne formano parte integrante e sostanziale;

Ritenuto, pertanto di dover procedere, ai sensi dell'art. 175 del D.lgs 18 agosto 2000 n° 267, alla variazione del bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2011;

Visti:

- il D.Lgs. n.267/2000;
- il regolamento di Contabilità;
- acquisito i pareri tecnico e contabile ai sensi ex-art.49 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267;

Con voti unanimi,

D E L I B E R A

1. **di apportare** al bilancio di previsione 2011 la variazione evidenziata nei prospetti allegati alla presente proposta di deliberazione che ne costituiscono parte integrante e sostanziale;
2. **di dare atto** che ai sensi dell'articolo 193, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, che con le variazioni di cui sopra sono rigorosamente rispettati il pareggio di bilancio e tutti gli equilibri di bilancio per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti;
3. **di sottoporre** il presente atto a ratifica del Consiglio Comunale nei termini di sessanta giorni, previa acquisizione del parere del Revisore dei Conti;
4. **di dichiarare** il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente eseguibile.

IL SINDACO
(Rag. Donato Di Santo)

IL SEGRETARIO
(Dr. Domenico Acconcia)

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno
per il motivo sotto indicato:

- ☐ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell'atto (art.134 - comma 3 -)
- ☐ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -)

Bomba, lì

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico Acconcia